normas jurídicas que dispõem sobre a transparência das contas públicas, na forma determinada na Lei 
de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº 101/2000) e o direito de acesso a informação que 
está disciplinado na Lei nº 12.527/2011. 
DATA DE ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2024. 
VALOR MENSAL: RS 327).7 (trezentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos). 
PRAZO DE VIGiNCIA: li meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 74, UI, alínea "c" da Lei nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSOS· 

UNID. Elemaltodc FONTE DE ORÇAMENTÁRI PROJETO ATWIDADE 
A 

despesa RECURSOS 

01.031 .0001 .2001.0000 - 33.90.39-

[...]

correto cumprimento das normas jurídicas que dispõem sobre a transparência das contas públicas, 
na forma determinada na Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº 101/2000) e o direito 
de acesso a informação que está disciplinado na Lei nº 12.527/2011 , no valor mensal de R$ 327,27 
(trezentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos). 

RESOLVE 

Ratificar o parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal , o qual tomo como base e 
homologar a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento legal nos termos do 
art. 74, Ili , alínea "c" da Lei nº 14.133/2021 e autorizar a formalização do contrato de serviço de